

Seção de Gerenciamento de Compras - SGC/CMP/SAO

PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

COLETA DE PREÇOS Nº 63/2021 - SEI Nº 3277/2021

PREÇO MÉDIO TOTAL

316.093,60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	PAINEL DE PREÇOS		PREÇOS INTERNET		PREÇOS INTERNET		PREÇOS INTERNET		ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA		MÉDIA	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Assento sanitário para PNE	Unid.	10	155,74	1.557,40	334,15	3.341,50	132,31	1.323,10	168,21	1.682,10	65,00	650,00	171,08	1.710,80
2	Assento sanitário com tampa em polipropileno e amortecedor contra quedas, modelo Vogue Plus TVG/K	Unid.	40	79,90	3.196,00	212,21	8.488,40	155,67	6.226,80	198,65	7.946,00	79,00	3.160,00	145,09	5.803,60
3	Assento sanitário quadrado, com tampa em polipropileno e amortecedor contra quedas, modelo TTH/K	Unid.	60		0,00	223,67	13.420,20	155,67	9.340,20	173,27	10.396,20	89,00	5.340,00	160,40	9.624,00
4	Assento sanitário quadrado, em MDF laqueado, cor branco e/ou gelo, ferragem luxo inoxidável, 9 calços de PVC, compatível INCEPA BALI	Unid.	20	147,66	2.953,20	170,90	3.418,00	364,90	7.298,00	179,29	3.585,80	166,74	3.334,80	205,90	4.118,00
5	Desemgripante super, em spray, tudo metálico, 300 ml	Unid.	100	10,70	1.070,00	12,45	1.245,00	11,68	1.168,00	9,87	987,00	8,99	899,00	10,74	1.074,00
6	Dobradiça completa em metal (latão), extrarresistente para porta de madeira com características: polida e anéis de esferas, tamanho 3,1/2 x 3"	Unid.	60	67,95	4.077,00	80,90	4.854,00	96,90	5.814,00	124,90	7.494,00	53,07	3.184,20	84,74	5.084,40
7	Fita dupla face transferível 19 mm x 20 m, extra forte, altíssima resistência, transparente	Rolo	120	40,50	4.860,00	74,76	8.971,20	74,97	8.996,40	78,00	9.360,00	44,40	5.328,00	62,53	7.503,60
8	Fita veda rosca composta de 100% de politetrafluoretileno, 18 mm x 25 m, espessura 0,07 mm	Unid.	200	7,50	1.500,00	14,10	2.820,00	13,90	2.780,00	8,49	1.698,00	8,29	1.658,00	10,46	2.092,00
9	Registro de gaveta de liga de cobre com torneira, base 25 mm, compatível DECA/DOCOL	Unid.	40	33,00	1.320,00	44,90	1.796,00	89,90	3.596,00	60,43	2.417,20	34,90	1.396,00	52,63	2.105,20
10	Torneira longa para jardim, em metal cromado de 1/4, com rosca para engate de mangueira, linha área externa	Unid.	30	79,42	2.382,60	94,02	2.820,60	99,00	2.970,00	69,90	2.097,00	77,00	2.310,00	83,87	2.516,10
11	Torneira curta para jardim, em metal cromado de 1/4, com rosca para engate de mangueira, área externa	Unid.	30	42,05	1.261,50	64,50	1.935,00	73,49	2.204,70	112,05	3.361,50	34,90	1.047,00	65,40	1.962,00
12	Torneira esfera para jardim, com suporte para cadeado 1/2 x 3/4, bitola de encaixe para mangueira 3/4, metal latão cromado	Unid.	80	63,00	5.040,00	53,99	4.319,20	52,90	4.232,00	56,16	4.492,80	32,40	2.592,00	51,69	4.135,20
13	Elemento filtrante (refil flex) para purificador de água da marca Libell, modelo Acquaflex hermético, original do fabricante	Unid.	300		0,00	58,63	17.589,00	55,00	16.500,00	47,90	14.370,00	42,50	12.750,00	51,01	15.303,00

14	Cabo comando PP 3 vias x 2,5 mm, preto, condutor formado por fios de cobre eletrolítico nú, t-empira mole, classe 5 de encordoamento	Rolo	10	592,83	5.928,30	548,04	5.480,40	675,00	6.750,00	593,91	5.939,10	464,55	4.645,50	574,87	5.748,70
15	Canaleta lisa 3,2 cm x 1,2 cm (L x A), cor branco, com 02 metros de comprimento, em material termoplástico	Unid.	250	20,40	5.100,00	18,56	4.640,00	27,50	6.875,00	19,14	4.785,00	18,56	4.640,00	20,83	5.207,50
16	Disjuntor Din curva C bipolar 16A, branco, em material termoplástico	Unid.	40	45,23	1.809,20	40,20	1.608,00	49,79	1.991,60	40,90	1.636,00	31,84	1.273,60	41,59	1.663,60
17	Disjuntor Din curva C bipolar 20A, branco, materail termoplástico	Unid.	40	41,55	1.662,00	40,90	1.636,00	63,57	2.542,80	49,79	1.991,60	39,90	1.596,00	47,14	1.885,60
18	Disjuntor Din curva C bipolar 50A, branco, material termoplástico	Unid.	20	55,00	1.100,00	59,53	1.190,60	52,80	1.056,00	39,90	798,00	47,07	941,40	50,86	1.017,20
19	Fio cabo elétrico flexível 1 x 2,5 mm, simples, anti-chamas, tensão 450/750V, em cobre/PVC	Rolo	60	225,00	13.500,00	179,00	10.740,00	219,90	13.194,00	224,00	13.440,00	199,90	11.994,00	209,56	12.573,60
20	Fio cabo elétrico flexível 1 x 4,0 mm, simples, anti-chama, tensão 450/750V, em cobre/PVC	Rolo	15	414,50	6.217,50	398,89	5.983,35	380,00	5.700,00	402,55	6.038,25	395,00	5.925,00	398,19	5.972,85
21	Fio cabo elétrico flexível 1 x 6,0 mm, simples, anti-chama, tensão 450/750V, em cobre/PVC	Rolo	15	652,12	9.781,80	539,00	8.085,00	527,10	7.906,50	547,36	8.210,40	450,00	6.750,00	543,12	8.146,80
22	Fio cabo elétrico flexível 1 x 8,0 mm, simples, anti-chama, tensão 450/750V, em cobre/PVC	Rolo	15		0,00	645,90	9.688,50		0,00		0,00	589,00	8.835,00	617,45	9.261,75
23	Fita isolante profissional, cor preto, 19 mm x 20 m, 0,19 mm de espessura, Classe A	Rolo	300	23,88	7.164,00	22,37	6.711,00	21,59	6.477,00	28,80	8.640,00	18,50	5.550,00	23,03	6.909,00
24	Lâmpada tubular LED 18W, T8, branca fria, bivolt, medindo 120 cm, tensão 110 - 240 V (bivolt), base G13, 6.500 K branco frio	Unid.	3.000	29,90	89.700,00	23,90	71.700,00	22,00	66.000,00	29,90	89.700,00	21,99	65.970,00	25,54	76.620,00
25	Lâmpada tubular LED 9w, T8 branca fria, bivolt, medindo 60 cm, tensão 110 - 240 V (bivolt), base G13, 6.500 k	Unid.	2.000	26,73	53.460,00	15,75	31.500,00	24,90	49.800,00	22,54	45.080,00	23,49	46.980,00	22,68	45.360,00
26	Lâmpada LED tubular T5, extra-fina, medindo 55 cm de comprimento, 9W/10W, 6500 K, bivolt	Unid.	1.000	29,65	29.650,00	26,99	26.990,00	19,99	19.990,00	30,77	30.770,00	13,43	13.430,00	24,17	24.170,00
27	Lâmpada de luz mista 250 W, 220V/240V, base E27, 3.000 K	Unid.	40	40,90	1.636,00	39,29	1.571,60	41,12	1.644,80	45,73	1.829,20	38,85	1.554,00	41,18	1.647,20
28	Luminária/bloco de emergência, LED 2200 Lumens (bivolt), 2 faróis, alcance mínimo de 450 m2, autonomia de 03 horas	Unid.	50	184,83	9.241,50	389,90	19.495,00	266,96	13.348,00	289,00	14.450,00	139,91	6.995,50	254,12	12.706,00
29	Pilha alcalina palito, 1,5V, tamanho AAA, com alta durabilidade e performance	Unid.	3.000	3,75	11.250,00	3,74	11.220,00	3,49	10.470,00	2,83	8.490,00	3,54	10.620,00	3,47	10.410,00
30	Pilha alcalina pequena, 1,5 V, tamanho AA, com alta durabilidade e performance	Unid.	1.200	4,00	4.800,00	3,74	4.488,00	2,57	3.084,00	3,04	3.648,00	3,25	3.900,00	3,32	3.984,00

31	Pilha recarregável, pilito, 1,5 V, tamanho AAA, já pré-carregada, NiMH, 1000 Mah, 1.500 ciclos	Unid.	200	19,90	3.980,00	11,97	2.394,00	11,30	2.260,00	13,47	2.694,00	9,45	1.890,00	13,22	2.644,00
32	Refletor/projetor retangular para lâmpada mista 250W/400W/500W, soquete rosca base E27	Unid.	40	172,00	6.880,00	160,00	6.400,00	223,90	8.956,00	195,90	7.836,00	159,59	6.383,60	182,28	7.291,20
33	Refletor LED miini 100 W, IP66, branco frio, bivolt, preto, áreas externas e à prova d'água, Micro LED SMD	Unid.	40	80,00	3.200,00	90,00	3.600,00	79,99	3.199,60	129,99	5.199,60	59,00	2.360,00	87,80	3.512,00
34	Chave de fenda 1/4" x 8"	Uniid.	50	16,98	849,00	16,96	848,00	17,44	872,00	22,00	1.100,00	13,71	685,50	17,42	871,00
35	Chave phillips 3/8" x 8"	Unid.	50	20,41	1.020,50	15,08	754,00	18,26	913,00	20,22	1.011,00	12,90	645,00	17,37	868,50
36	Kit manutenção, chaves imantadas, mínimo de 32 peças, co estojo	Jogo	24	149,55	3.589,20	259,99	6.239,76	175,00	4.200,00	233,99	5.615,76	137,99	3.311,76	191,30	4.591,20

VALOR TOTAL

316.093,60